Jelenia Góra, dnia 10.06.2008r.

F-0913/2/2008 

                                                                                                 Pan 

                                                                                                 Krzysztof Sobała

                                                                                                 Dyrektor

                                                                                                 Zarządu Dróg Powiatowych     

                                                                                                 w Jeleniej Górze

          Na podstawie upoważnienia Starosty Jeleniogórskiego nr 3/2008 z dnia 29.01.2008r. oraz upoważnienia nr 37/08 z dnia 02.04.2008r. przeprowadzona została w Zarządzie Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze kompleksowa kontrola gospodarki finansowej.          

Ustalenia kontroli zawarte zostały w protokole podpisanym bez zastrzeżeń dnia 05.06.2008r. przez Dyrektora i Głównego Księgowego. 

          W wyniku kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości i uchybienia :

     1.   Zarządzenie Dyrektora ZDP nr 3 z dnia 12 grudnia 2006 roku wprowadzające zasady 

(polityki) rachunkowości zawiera nieaktualne dane i informacje, w szczególności w zakresie miejsca prowadzenia ksiąg, stosowanego programu finansowo-księgowego,  techniki prowadzenia ksiąg.

     2.   Do konta 201 - „Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami” nie jest prowadzona 

ewidencja analityczna, co stanowi naruszenie art. 16 „Konta ksiąg pomocniczych zawierają zapisy będące uszczegółowieniem i uzupełnieniem zapisów kont księgi głównej...” i art. 17 ust. 1 pkt 2 „Konta ksiąg pomocniczych prowadzi się w szczególności dla: rozrachunków z kontrahentami” ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U. Nr 142, poz.1020 ze zm.).

3. Jednostka dokonuje ewidencji zdarzeń gospodarczych na kontach o numerze „200” i „208”, które nie figurują w wykazie kont księgi głównej w przyjętym przez jednostkę zakładowym planie kont. Stanowi to naruszenie art. 10 ust.1 pkt 3a ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.) z którego wynika, że jednostka powinna posiadać Zakładowy Plan Kont ustalający m.in. wykaz ksiąg księgi głównej.

4. Wystąpiła  niezgodność ewidencji księgowej prowadzonej do konta 222 „Rozliczenie dochodów budżetowych” i do konta 223 „Rozliczenie wydatków budżetowych” ze złożoną sprawozdawczością budżetową. Stanowi to naruszenie art. 24 ust. 1 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.), który nakazuje prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób rzetelny, bezbłędny, sprawdzalny i na bieżąco.

Wykazywanie w sprawozdawczości budżetowej danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej, zgodnie z art. 18 pkt 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych. 

5. Stan należności niezgodny o 4.533,70 zł w stosunku do sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki budżetowej za okres od początku roku do dnia 31.12.2007r. (wykazano należności 91.166,75 zł). Stanowiło to naruszenie przepisów § 9  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm. ) z których wynika , że kierownicy jednostki są obowiązani sporządzać sprawozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej oraz naruszenie art. 24 ust. 1 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.), który nakazuje prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób rzetelny, bezbłędny, sprawdzalny i na bieżąco.  

Wykazywanie w sprawozdawczości budżetowej danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej, zgodnie z art. 18 pkt 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

6. Konto 234 wykazywało na dzień 31.12.2007r. Saldo 5.073,66, które oznaczało nie rozliczone zaliczki przez Grzegorza Sos Wn 155,35 zł , Beatę Kwiecińską Wn 5.850 zł i Marian Kaczmarek Ma 931,69 zł. Oznaczało one nie księgowanie rozliczenia pobranej zaliczki w miesiącu wpływu rozliczenia. Stanowi to naruszenie art. 24 ust. 1 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.), który nakazuje prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób rzetelny, bezbłędny, sprawdzalny i na bieżąco. 

7. W pomieszczeniach ZDP nie znajdują się spisy wyposażenia. Nie wszystkie środki trwałe oznaczone są indywidualnymi numerami nadanymi im zgodnie z ewidencją. 

8. Stan dochodów budżetowych wykazany w sprawozdaniu RB-27S za okres od początku roku do dnia 31.12.2007r. - 82.313,57 zł nie jest zgodny z ze stanem wykazanym na kontach 130-0690-2 – 81.061,40 zł, 130-0920-02 – 387,97 zł, 130-0970-02 – 864,28 zł. Różnica wynosi 0,08 zł i dotyczy konta 130-0690-2. Stanowiło to naruszenie przepisów § 9  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm. ) z których wynika , że kierownicy jednostki są obowiązani sporządzać sprawozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 

Wykazywanie w sprawozdawczości budżetowej danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej, zgodnie z art. 18 pkt 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) jest naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

9. Na decyzjach administracyjnych dotyczących zajęcia pasa drogowego brak jest potwierdzenia otrzymania decyzji oraz brak daty od kiedy decyzja jest prawomocna i podpisu osoby odpowiedzialnej za ten zapis. Istotne jest to z punktu widzenia ustalenia daty od kiedy należy wpłacać należność i naliczać odsetki ustawowe.

10. Odsetki z tytułu nieterminowego uiszczania opłat w 2007 roku ujmowane są razem z należnością główną na § 0690 - wpływy z różnych opłat, stanowi to naruszenie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 14.06.2006r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz.726 ze zm.) odsetki z tytułu nieterminowego uiszczania opłat administracyjnych winny być klasyfikowane w § 0910 „odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat”. 

11. Odsetki z tytułu nieterminowego uiszczania opłat w 2007 roku nie były na bieżąco naliczane, co stanowi naruszenie art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), który stanowi, że odsetki od nieterminowych płatności nalicza się i ewidencjonuje nie później niż na koniec każdego kwartału.  

12. Brak jest udokumentowanych działań mających na celu wyegzekwowanie zaległych należności wymagalnych. Zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.)  niepobranie lub niedochodzenie należności Skarbu Państwa, jednostki samorządu terytorialnego lub innej jednostki sektora finansów publicznych albo pobranie lub dochodzenie tej należności w wysokości niższej niż wynikająca z prawidłowego obliczenia stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

13. Na koniec roku nie było wysyłane do kontrahentów potwierdzenie sald, co stanowi naruszenie przepisów art. 26 ust.1 pkt 2 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.), który nakazuje przeprowadzić na ostatni dzień każdego roku obrotowego inwentaryzację należności drogą uzyskania od kontrahentów potwierdzeń prawidłowości wykazanego w księgach rachunkowych jednostki stanu aktywów oraz wyjaśnienia i rozliczenia ewentualnych różnic. Zgodnie z  art.18 ust.1 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) zaniechanie przeprowadzenia lub rozliczenia inwentaryzacji albo przeprowadzenie lub rozliczenie inwentaryzacji w sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia 29.09.1994r. o rachunkowości stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

14. Wg kartoteki finansowej wydatki w § 4010 zostały zaniżone o kwotę 349,86 zł – premia wypłacona dnia 10.12.2007r. dla Marii Jeżowskiej oraz o kwotę 175,00 zł – wynagrodzenie płatnika oraz zwrot nadpłaty za czas choroby dot. miesiąca  XI i XII 2007r. Łączna kwota 524,86 zł (nie zaksięgowane w § 4010). Stanowiło to naruszenie przepisów § 9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm. ) z których wynika , że kierownicy jednostki są obowiązani sporządzać sprawozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) wykazanie w sprawozdaniu budżetowym danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej  stanowi - naruszenie dyscypliny finansów publicznych .

15. Wg kartoteki finansowej wydatki w § 4040 zostały zaniżone o kwotę 0,50 zł błąd w podliczeniu kartoteki. Stanowiło to naruszenie przepisów § 9  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm. ) z których wynika , że kierownicy jednostki są obowiązani sporządzać sprawozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) wykazanie w sprawozdaniu budżetowym danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej  stanowi - naruszenie dyscypliny finansów publicznych .

16. Według kartoteki finansowej wykonanie wydatków w § 4210 wyniosło - 41.691,41 zł, według sprawozdania RB 28S do dnia 31.12.2007r. - 41.958,63 zł. Wydatki zawyżono o kwotę - 267,22 zł błąd w podliczeniu kartoteki. Stanowiło to naruszenie przepisów § 9  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm. ) z których wynika , że kierownicy jednostki są obowiązani sporządzać sprawozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) wykazanie w sprawozdaniu budżetowym danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej  stanowi - naruszenie dyscypliny finansów publicznych .

17. Według kartoteki finansowej wykonanie wydatków w § 4270 wyniosło – 1.028.231,28 zł, według sprawozdania RB 28S do dnia 31.12.2007r. - 1.028.489,34 zł. Wydatki zawyżono o kwotę – 258,06 zł błąd w podliczeniu kartoteki. Stanowiło to naruszenie przepisów § 9  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm. ) z których wynika , że kierownicy jednostki są obowiązani sporządzać sprawozdania rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym oraz wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) wykazanie w sprawozdaniu budżetowym danych niezgodnych z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej  stanowi - naruszenie dyscypliny finansów publicznych .

18. Składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, Fundusz Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy nie były terminowo odprowadzane do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego. 

Zgodnie z art.14 ustawy z 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 14, poz. 114 ze zm.) nieopłacenie przez jednostkę sektora finansów publicznych składek ZUS albo ich opłacenie w kwocie niższej niż wynikająca z prawidłowego obliczenia lub z przekroczeniem terminu zapłaty stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

19. Wydatki ponoszone na rozmowy telefoniczne nie są analizowane pod względem celowości, nie są rozliczane prywatne rozmowy telefoniczne. Wszystkie rozmowy traktowane są jako służbowe. Nie uzasadnionym jest posiadanie przez każdego pracownika służbowego telefonu komórkowego. Stanowi to naruszenie przepisów art. 35 ust.3 pkt 1  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych – wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.

20. Brak na kartotekach umieszczenia adnotacji „Projekt nr PL-05-B1-2-D1362-ERN Modernizacja drogi powiatowej nr 2653 D ul. Karkonoska w Karpaczu”.Stanowi to naruszenie § 12 ust. 1 Umowy  nr IG-2004/PL-SN/2.02/B1-2/U-93/06 o dofinansowanie Projektu  Modernizacja drogi powiatowej nr 2653 D ul. Karkonoska w Karpaczu nr PL-05-B1-2-D1362-ERN Programu  INTERREG III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia – Rzeczpospolita Polska z dnia 06.07.2006r. - beneficjent końcowy jest zobowiązany do prowadzenia odrębnej ewidencji księgowej dotyczącej realizacji Projektu.

21. Księgowanie wydatków dotyczących Projektu  Modernizacja drogi powiatowej nr 2653 D ul. Karkonoska w Karpaczu nie odbywa się na wyodrębnionych kontach analitycznych dotyczących tylko tego Projektu.

22. Dnia 07.04.08r. zażądano złożenia wyjaśnień na piśmie nr 6/04/08 odnośnie czy jest w jednostce wprowadzona Zarządzeniem Dyrektora instrukcja inwentaryzacyjna w terminie do dnia 09.04.2008r. Do dnia 28 maja 2008r. nie uzyskano wyjaśnień z jednostki.

23. Wynagrodzenie pracowników ustalono zgodnie z Regulaminem wynagradzania pracowników  Zarządu Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze  stanowiącym załącznik do Zarządzenia Nr 1/04 Dyrektora ZDP z dnia 02.02.2004r., ale niezgodnie z § 3 ust.1 pkt 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 02.08.2005r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 146, poz.1222 ze zm.) - nakazujący oparcie miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego w oparciu o najniższe wynagrodzenie ustalone przez radę powiatu oraz wartość punktu w złotych ustaloną przez pracodawcę w porozumieniu z radą powiatu, stosownie do możliwości finansowych.

24. Z danych ewidencji analitycznej prowadzonej na kartotekach imiennych do § 4010 wynika, że wynagrodzenia wypłacane są niezgodnie z listą płac. I tak :

- WB nr 25 z 23.02.07r. G. Sos wypłacono 1.066,68 zł, a winno być 1.066,98 zł             różnica +0,30 zł

- WB nr 34 z 23.03.07r. G. Sos wypłacono 1.066,98 zł, a winno być 1.069,97 zł          różnica -0,01 zł

- WB nr 38 z 03.04.07r. P. Dyła wypłacono 1.037,58 zł, a winno być 1.037,59 zł           różnica +0,01 zł

- WB nr 44 z 25.04.07r. B. Kwiecińska wypłacono 1.204,33 zł, a winno być 1.203,33 zł różnica -1,00 zł

- WB nr 13 z 23.08.07r. K. Sobała wypłacono 2.490,62 zł, a winno być 2.079,74 zł     różnica -410,88 zł

- WB nr 24 z 24.09.07r. K. Sobała wypłacono 2.097,99 zł, a winno być 2.509,37 zł      różnica +411,38 zł

Łączna kwota zwiększenia wydatków 411,69 zł 

Łączna kwota zmniejszenia wydatków 411,89 zł

            Z wyjaśnienia podpisanego przez dyrektora i głównego księgowego jednostki wynika,  

           że w jednostce nie funkcjonuje system kontroli wewnętrznej.

          Na podstawie wyników przeprowadzonej kontroli stwierdzam, że w jednostce nie są przestrzegane ustalone Zarządzeniem nr 2 Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze z dnia 07 marca 2002r. procedury kontroli finansowej, co stanowi naruszenie przepisów art. 47 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Z 2005r. Nr 249, poz.2104 ze zm.). Zobowiązuję Pana do skutecznego wzmożenia nadzoru nad pracą głównego księgowego, a nawet rozważenie zmiany osoby zatrudnionej na tym stanowisku na bardziej kompetentną. Proszę o podjęcie natychmiastowych działań, które wyeliminują powstałe nieprawidłowości w gospodarce finansowej  kierowanego przez Pana Zarządu Dróg Powiatowych.  

1. Należy zaktualizować Zarządzenie Dyrektora ZDP nr 3 z dnia 12 grudnia 2006 roku wprowadzające zasady (polityki) rachunkowości .tj. miejsce prowadzenia ksiąg - ul. Sudecka 38,  stosowany program finansowo-księgowy - program komputerowy firmy PROBIT z Wrocławia,  technika prowadzenia ksiąg rachunkowych – za pomocą programu komputerowego.

2. Należy zaprowadzić ewidencję analityczną na kartach kontowych do konta 201.             

3. Należy wprowadzić do Zakładowego Planu Kont konto 200 i konto 208, bądź nie dokonywać księgowań na kontach nie wprowadzonych do Zakładowego Planu Kont.

4. Należy uzgadniać stan sald kont 222 i 223 z ewidencją konta 130- dochody i 130- wydatki oraz z informacją o stanie środków na rachunku bankowym.

5. Należy uzgadniać stan należności i do sprawozdania budżetowego wprowadzać dane wynikające z prowadzonej ewidencji księgowej.

6. Należy księgować  rozliczenie pobranej zaliczki w miesiącu wpływu rozliczenia.

7. Należy wywiesić w pomieszczeniach ZDP spisy wyposażenia oraz wszystkie środki trwałe oznaczyć indywidualnymi numerami nadanymi im zgodnie z ewidencją. 

8. Dnia 09.06.2008r. złożono ostateczną wersję  korekty sprawozdania budżetowego za okres od początku roku do dnia 31.12.2007r. Należy sporządzać sprawozdania finansowe rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym, wykazywać w sprawozdaniach kwoty zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej oraz terminowo dostarczać  do Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.  Zgodnie z § 18 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 781 ze zm.) kierownicy samorządowych jednostek organizacyjnych, sporządzający sprawozdania jednostkowe, są obowiązani do przekazywania sprawozdań odbiorcom sprawozdań, w terminach umożliwiających sporządzanie sprawozdań zbiorczych. Terminy przekazywania sprawozdań oraz odbiorców sprawozdań, w zakresie budżetów jednostek samorządu terytorialnego, określa załącznik nr 38 do rozporządzenia. Sprawozdania roczne Rb-27 i Rb-28 jednostki budżetowe składają do zarządów jednostek samorządu terytorialnego nie później niż do dnia 31 stycznia po upływie okresu sprawozdawczego.

9. Należy na decyzjach administracyjnych dotyczących zajęcia pasa drogowego umieszczać  potwierdzenie otrzymania decyzji oraz datę od kiedy decyzja jest prawomocna i podpis osoby odpowiedzialnej za ten zapis. 

10. Należy odsetki z tytułu nieterminowego uiszczania opłat administracyjnych klasyfikować w  § 0910 „odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat”.  oraz należy naliczać je (co najmniej pod datą ostatniego dnia kwartału) i ujmować w księgach rachunkowych. 

11. Należy prowadzić na bieżąco działania windykacyjne wobec należności wymagalnych, w oparciu o ewidencję księgową.

12. Należy przeprowadzić na ostatni dzień każdego roku obrotowego inwentaryzację należności drogą uzyskania od kontrahentów potwierdzeń prawidłowości wykazanego  w księgach rachunkowych jednostki stanu aktywów, zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 ze zm.).

13. Należy wykazywać w sprawozdaniu budżetowym dane zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej.

14. Należy składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, Fundusz Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy terminowo odprowadzać do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego.

15. Należy wydatki ponoszone na rozmowy telefoniczne  analizować pod względem celowości i rozliczać prywatne rozmowy telefoniczne. Nie uzasadnionym jest posiadanie przez każdego pracownika ( w tym pracowników administracyjnych) służbowego telefonu komórkowego. Należy wprowadzić Zarządzeniem Dyrektora zasady korzystania  przez pracowników ze służbowych telefonów komórkowych i stacjonarnych, z uwzględnieniem limitów rozmów oraz zwrotu przez pracownika wydatków poniesionych ponad limit.

16. Należy prowadzić odrębną ewidencję księgową dotyczącą realizacji Projektu nr PL-05-B1-2-D1362-ERN Modernizacja drogi powiatowej nr 2653 D ul. Karkonoska w Karpaczu”.

17. Należy opracować i wprowadzić Zarządzeniem Dyrektora instrukcję inwentaryzacyjną. 

18. Należy opracować na podstawie obowiązujących przepisów i w oparciu o podjętą uchwałę Rady Powiatu oraz wprowadzić Zarządzeniem Dyrektora ZDP nowy Regulamin wynagrodzeń pracowników ZDP.

19. Należy uzgodnić koszty i wydatki dotyczące wynagrodzeń osobowych i wprowadzić właściwe korekty w księgowaniu.

                 Informację o wykonaniu zaleceń pokontrolnych, w tym działań w zakresie poprawy nadzoru nad pracą głównej księgowej, proszę przedłożyć w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia.

